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3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM         
Bad Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Edlinger Alfred STM SV Leoben 83 93 93 94 89 93 89 85 93,33 280

2 Wagner Herbert B PSV Eisenstadt 91 90 92 90 94 90 92 89 92,67 278

 Mikschl Roland OÖ SC Offenhausen 0 93 93 0 0 89 92 0 92,67 278

4 Szuppin Robert B PSV Burgenland 84 89 91 0 91 93 92 92 92,00 276

5 Hinterbuchinger Manfred B PSV Burgenland 90 95 86 90 84 86 90 89 91,67 275

6 Sperrer Gerhard OÖ 1. OÖVSSC Oberschlierbach 92 84 87 92 90 87 87 90 91,33 274

7 Krispel Margit B PSV Eisenstadt 0 91 88 88 91 87 91 91 91,00 273

8 Litschmann Alois OÖ Union Lichtenberg 0 0 92 0 87 88 91 0 90,33 271

 Klutsch Wilhelm OÖ 1. OÖVSSC Oberschlierbach 0 0 86 94 85 83 91 88 90,33 271

10 Haslinger Klaus OÖ Union Lichtenberg 0 0 90 0 0 90 90 0 90,00 270

11 Kolb Günther STM SV Leoben 0 26 90 85 86 92 87 0 89,67 269

 Atteneder Anton OÖ SV Bad Zell 0 0 89 91 89 87 84 87 89,67 269

13 Paireder Eduard OÖ SV Bad Zell 0 0 0 87 91 82 87 92 88,33 265

14 Dipolt Franz OÖ SC Offenhausen 0 81 85 90 0 83 85 0 86,67 260

15 Kanzler Peter W SK Handelsministerium 0 0 77 0 0 75 80 77 77,33 232

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖSTM 
Bad Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Winterer Christian OÖ Union SV Gilgenberg 87 0 94 96 0 93 96 90 95,33 286

2 Mikschl Roland OÖ SC Offenhausen 93 95 96 0 0 93 91 0 94,67 284

3 Kofler Hellmut W SK Handelsministerium 91 0 92 94 93 96 91 93 94,33 283

4 Gadringer Christina OÖ Union Hochburg-Ach 94 89 92 96 0 86 87 90 94,00 282

5 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 0 88 91 98 92 87 88 88 93,67 281

6 Adam Paul W SK Handelsministerium 0 0 93 89 94 89 93 91 93,33 280

7 Haslinger Klaus OÖ Union Lichtenberg 0 0 95 0 0 90 93 0 92,67 278

8 Dipolt Franz OÖ SC Offenhausen 0 78 88 93 0 89 94 0 92,00 276

9 Fürrutter Ernst NÖ SG Scheibbs 1569 0 86 93 88 91 90 87 88 91,33 274

10 Fürrutter Michaela NÖ SG Scheibbs 1569 0 91 90 92 79 87 89 85 91,00 273

11 Edlinger Alfred STM SV Leoben 0 89 86 89 90 90 92 0 90,67 272

12 Atteneder Anton OÖ SV Bad Zell 0 0 90 92 89 87 89 88 90,33 271

 Cheng Chieh-Hsiang W SK Handelsministerium 0 0 0 89 90 91 90 0 90,33 271

14 Litschmann Alois OÖ Union Lichtenberg 0 0 93 0 89 87 83 0 89,67 269

 Pramper Rainer W SK Handelsministerium 0 0 88 87 89 92 86 81 89,67 269

100 - Karl Lehner (NÖ), IWK Goldrain 2012

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Schnitt Gesamt

Kuchenreuter Replika  (Perkussionspistole 25m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:

Rang Name
Bundes- 

land Verein

Kuchenreuter Original  (Perkussionspistole 25m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
98 - Eduard Paireder (OÖ), Ö-Cup Gilgenberg 2014
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16 Kolb Günther STM SV Leoben 0 86 86 87 82 90 90 0 89,00 267

17 Kanzler Peter W SK Handelsministerium 0 0 82 0 86 91 89 89 88,67 266

18 Bauer Egon OÖ SC Offenhausen 0 86 90 87 85 88 86 87 88,33 265

19 Baumkircher Andreas W SK Handelsministerium 0 84 87 0 87 85 87 87 87,00 261

20 Haunold Peter W SK Handelsministerium 0 0 75 70 76 85 65 71 78,67 236

21 Wallner Johann W SK Handelsministerium 0 0 48 45 0 79 81 0 69,33 208

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Krispel Margit B PSV Eisenstadt 88 90 78 84 94 88 95 93 93,00 279

2 Haslinger Klaus OÖ Union Lichtenberg 93 0 88 0 0 92 90 0 91,67 275

 Atteneder Anton OÖ SV Bad Zell 85 0 90 93 87 85 92 88 91,67 275

4 Edlinger Alfred STM SV Leoben 87 88 90 89 91 91 89 91 90,67 272

5 Wagner Herbert B PSV Eisenstadt 83 85 88 88 95 86 84 93 90,33 271

6 Kofler Hellmut W SK Handelsministerium 0 0 0 91 89 87 88 0 89,33 268

7 Kolb Günther STM SV Leoben 83 82 91 85 81 89 86 89 88,67 266

 Szuppin Robert B PSV Burgenland 90 86 88 0 83 84 88 93 88,67 266

9 Gadringer Christina OÖ Union Hochburg-Ach 75 85 89 87 0 81 89 92 88,33 265

10 Hinterbuchinger Manfred B PSV Burgenland 84 86 86 89 85 84 82 91 87,00 261

 Klutsch Wilhelm OÖ 1. OÖVSSC Oberschlierbach 0 0 83 91 83 87 78 91 87,00 261

12 Fürrutter Ernst NÖ SG Scheibbs 1569 84 82 85 85 89 83 85 85 86,33 259

13 Sperrer Gerhard OÖ 1. OÖVSSC Oberschlierbach 0 82 84 89 81 84 83 84 85,67 257

14 Fürrutter Michaela NÖ SG Scheibbs 1569 0 79 80 81 84 89 74 83 84,67 254

15 Paireder Eduard OÖ SV Bad Zell 0 0 0 82 85 84 84 88 84,33 253

16 Dipolt Franz OÖ SC Offenhausen 0 0 79 85 0 79 86 0 83,33 250

17 Kanzler Peter W SK Handelsministerium 0 0 75 0 74 78 88 82 80,33 241

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖSTM 
Bad Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Winterer Christian OÖ Union VS Gilgenberg 0 0 92 88 0 94 98 91 94,67 284

2 Atteneder Anton OÖ SV Bad Zell 93 0 94 88 92 91 90 87 93,00 279

 Kofler Hellmut W SK Handelsministerium 90 0 91 91 94 94 90 94 93,00 279

 Wagner Herbert B PSV Eisenstadt 93 92 91 90 93 90 93 86 93,00 279

SchnittVereinRang Name
Bundes- 

land

Schnitt Gesamt

Gesamt

Mariette  (Perkussionsrevolver Replika 25m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
98 - Hans Loacker (V), ÖSTM Bad Zell 1995

Colt  (Perkussionsrevolver Original 25m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
98 - Alfred Edlinger (STM), IWK Eisenstadt 2014

Rang Name
Bundes- 

land Verein
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5 Mikschl Roland OÖ SC Offenhausen 90 91 93 0 0 94 89 0 92,67 278

6 Hinterbuchinger Manfred B PSV Burgenland 90 90 91 87 90 95 90 88 92,00 276

7 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 0 89 94 87 91 90 85 0 91,67 275

 Adam Paul W SK Handelsministerium 91 0 90 89 93 91 86 93 91,67 275

9 Szuppin Robert B PSV Burgenland 89 87 92 0 88 90 92 86 91,33 274

10 Gadringer Christina OÖ Union Hochburg-Ach 90 91 88 91 0 84 91 84 91,00 273

11 Sperrer Gerhard OÖ 1.OÖVSSC Oberschlierbach 0 85 89 84 85 89 94 88 90,67 272

12 Krispel Margit B PSV Eisenstadt 0 92 82 84 85 93 86 89 90,33 271

13 Klutsch Wilhelm OÖ 1.OÖVSSC Oberschlierbach 0 0 92 85 86 81 90 85 89,33 268

14 Edlinger Alfred STM SV Leoben 0 89 88 89 87 87 83 92 88,67 266

15 Litschmann Alois OÖ Union Lichtenberg 82 0 91 0 87 87 84 0 88,33 265

16 Fürrutter Michaela NÖ SG Scheibbs 1569 0 83 87 87 73 88 84 82 87,33 262

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖSTM 
Bad Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Atteneder Anton OÖ SV Bad Zell 0 0 90 91 89 93 89 92 91,33 274

2 Wagner Herbert B PSV Eisenstadt 84 85 88 91 88 88 86 81 89,00 267

3 Hinterbuchinger Manfred B PSV Burgenland 85 89 86 85 83 85 82 83 86,67 260

4 Paireder Eduard OÖ SV Bad Zell 0 0 0 87 81 83 89 79 86,33 259

5 Adam Paul W SK Handelsministerium 0 0 84 80 84 89 85 79 86,00 258

6 Edlinger Alfred STM SV Leoben 85 79 0 80 89 78 78 81 84,67 254

7 Szuppin Robert B PSV Burgenland 0 79 79 0 84 85 84 84 84,33 253

8 Kofler Hellmut W SK Handelsministerium 0 0 77 85 81 80 85 82 83,67 251

9 Dipolt Franz OÖ SC Offenhausen 0 73 78 87 0 82 81 0 83,33 250

10 Mikschl Roland OÖ SC Offenhausen 82 80 80 0 0 87 80 0 83,00 249

11 Kanzler Peter W SK Handelsministerium 0 0 80 0 87 79 79 88 82,00 246

12 Gadringer Christina OÖ Union Hochburg-Ach 0 86 72 75 0 78 81 63 81,67 245

13 Kolb  Günther STM SV Leoben 0 86 0 76 0 80 0 0 80,67 242

14 Bauer Egon OÖ SC Offenhausen 0 78 85 77 74 78 77 80 80,33 241

15 Fürrutter Ernst NÖ SG Scheibbs 1569 0 74 80 80 79 73 68 77 79,67 239

16 Pramper Rainer W SK Handelsministerium 0 0 64 77 83 73 78 83 79,33 238

17 Klutsch Wilhelm OÖ 1.OÖVSSC Oberschlierbach 81 0 73 33 77 77 79 78 79,00 237

Gesamt

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
95 - Leopold Plattner (OÖ), ÖM Bad Zell 1990

Rang Name Schnitt
Bundes- 

land Verein

Cominazzo Replika  (Steinschlosspistole 25m)
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3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖSTM 
Bad Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Sperrer Gerhard OÖ 1.OÖVSSC Oberschlierbach 0 89 81 85 90 77 85 0 88,00 264

2 Haslinger Klaus OÖ Union Lichtenberg 82 0 81 0 0 82 77 0 81,67 245

3 Edlinger Alfred STM SV Leoben 0 0 81 82 0 76 0 0 79,67 239

4 Kolb Günther STM SV Leoben 76 0 80 72 77 80 82 73 80,67 242

5 Litschmann Alois OÖ Union Lichtenberg 71 0 68 0 65 75 70 0 72,00 216

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Wagner Herbert B PSV Eisenstadt 92 90 93 90 84 95 87 93 93,33 280

2 Kofler Hellmut W SK Handelsministerium 75 0 80 93 77 85 95 86 91,00 273

3 Szuppin Robert B PSV Burgenland 91 91 90 0 82 89 91 88 90,67 272

4 Kanzler Peter W SK Handelsministerium 87 0 84 0 88 84 89 82 88,00 264

5 Hinterbuchinger Manfred B PSV Burgenland 80 87 80 84 89 85 86 85 87,33 262

6 Pramper Rainer W SK Handelsministerium 0 0 85 85 85 81 81 75 85,00 255

7 Edlinger Alfred STM SV Leoben 76 80 87 76 87 78 76 73 84,67 254

8 Adam Paul W SK Handelsministerium 0 0 68 87 82 84 80 70 84,33 253

 Cheng Chieh-Hsiang W SK Handelsministerium 0 0 0 77 86 87 80 0 84,33 253

10 Dipolt Franz OÖ SC Offenhausen 0 80 71 88 0 79 72 0 82,33 247

 Bauer Egon OÖ SC Offenhausen 0 81 73 79 79 87 78 79 82,33 247

12 Mikschl Roland OÖ SC Offenhausen 0 81 83 0 0 78 81 0 81,67 245

13 Kolb Günther STM SV Leoben 77 78 77 77 78 82 77 84 79,33 238

14 Haunold Peter W SK Handelsministerium 0 0 0 32 0 24 0 39 28,00 56

### #ZAHL! #ZAHL!

SchnittVerein Gesamt

Tanzutsu Replika  (Luntenschlosspistole 25m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
97 - Robert Szuppin (B), Ö-Cup Gilgenberg 2014

Rang Name
Bundes- 

land

93 - Anton Kany (NÖ), WM Camp Perry 1992

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Cominazzo Original  (Steinschlosspistole 25m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
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3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Gadringer Christina OÖ Union Hochburg-Ach 0 0 61 83 0 79 79 66 80,33 241

2 Adam Paul W SK Handelsministerium 72 0 79 77 80 77 71 83 78,67 236

3 Kofler Hellmut W SK Handelsministerium 80 0 78 75 75 67 71 74 77,67 233

 Winterer Christian OÖ Union VS Gilgenberg 0 0 78 80 0 75 72 76 77,67 233

5 Atteneder Anton OÖ SV Bad Zell 59 0 77 75 0 78 66 62 76,67 230

6 Hinterbuchinger Manfred B PSV Burgenland 68 0 71 63 71 63 71 83 71,00 213

7 Edlinger Alfred STM SV Leoben 71 0 62 0 65 71 58 59 69,00 207

8 Pramper Rainer W SK Handelsministerium 0 0 67 52 63 58 75 0 68,33 205

9 Bauer Egon OÖ SC Offenhausen 0 0 59 68 67 62 65 62 66,67 200

10 Kanzler Peter W SK Handelsministerium 66 0 52 0 68 63 59 72 65,67 197

11 Cheng Chieh-Hsiang W SK Handelsministerium 0 0 0 29 42 64 59 0 55,00 165

12 Wallner Johann W SK Handelsministerium 0 0 0 22 0 39 30 0 30,33 91

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Wagner Herbert B PSV Eisenstadt 75 0 77 64 77 71 82 72 78,67 236

2 Haslinger Klaus OÖ Union Lichtenberg 78 0 71 0 0 67 76 0 75,00 225

3 Szuppin Robert B PSV Burgenland 72 0 79 0 68 68 68 82 73,00 219

4 Krispel Margit B PSV Eisenstadt 71 0 66 0 76 65 71 76 72,67 218

5 Fürrutter Ernst NÖ SG Scheibbs 1569 69 0 61 64 55 0 75 60 69,33 208

6 Klutsch Wilhelm OÖ 1. OÖVSSC Oberschlierbach 58 0 0 47 70 52 70 0 66,00 198

7 Kolb Günther STM SV Leoben 53 0 0 0 69 60 66 64 65,00 195

8 Sperrer Gerhard OÖ 1.OÖVSSC Oberschlierbach 0 0 0 56 0 0 0 0 56,00 56

89 - Herbert Wagner (B), IWK Eisenstadt 2014

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Gesamt

Donald Malson Original  (Perkussionsrevolver 50m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
89 - Herbert Wagner (B), IWK Eisenstadt 2011

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt

Donald Malson Replika  (Perkussionsrevolver 50m)
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3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Gadringer Christina OÖ Union Hochburg-Ach R 0 0 61 83 0 79 79 66 80,33 241

2 Adam Paul W SK Handelsministerium R 72 0 79 77 80 77 71 83 78,67 236

 Wagner Herbert B PSV Eisenstadt O 75 0 77 64 77 71 82 72 78,67 236

4 Kofler Hellmut W SK Handelsministerium R 80 0 78 75 75 67 71 74 77,67 233

 Winterer Christian OÖ Union VS Gilgenberg R 0 0 78 80 0 75 72 76 77,67 233

6 Atteneder Anton OÖ SV Bad Zell R 59 0 77 75 0 78 66 62 76,67 230

7 Haslinger Klaus OÖ Union Lichtenberg O 78 0 71 0 0 67 76 0 75,00 225

8 Szuppin Robert B PSV Burgenland O 72 0 79 0 68 68 68 82 73,00 219

9 Krispel Margit B PSV Eisenstadt O 71 0 66 0 76 65 71 76 72,67 218

10 Hinterbuchinger Manfred B PSV Burgenland R 68 0 71 63 71 63 71 83 71,00 213

11 Fürrutter Ernst NÖ SG Scheibbs 1569 O 69 0 61 64 55 0 75 60 69,33 208

12 Edlinger Alfred STM SV Leoben R 71 0 62 0 65 71 58 59 69,00 207

13 Pramper Rainer W SK Handelsministerium R 0 0 67 52 63 58 75 0 68,33 205

14 Bauer Egon OÖ SC Offenhausen R 0 0 59 68 67 62 65 62 66,67 200

15 Klutsch Wilhelm OÖ 1. OÖVSSC Oberschlierbach O 58 0 0 47 70 52 70 0 66,00 198

16 Kanzler Peter W SK Handelsministerium R 66 0 52 0 68 63 59 72 65,67 197

17 Kolb Günther STM SV Leoben O 53 0 0 0 69 60 66 64 65,00 195

18 Cheng Chieh-Hsiang W SK Handelsministerium R 0 0 0 29 42 64 59 0 55,00 165

19 Wallner Johann W SK Handelsministerium R 0 0 0 22 0 39 30 0 30,33 91

20 Sperrer Gerhard OÖ 1.OÖVSSC Oberschlierbach O 0 0 0 56 0 0 0 0 56,00 56

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Adam Paul W SK Handelsministerium 85 0 76 79 88 82 87 46 86,67 260

2 Cheng Chieh-Hsiang W SK Handelsministerium 0 0 0 80 90 81 86 0 85,67 257

3 Kanzler Peter W SK Handelsministerium 82 0 82 0 85 86 85 80 85,33 256

4 Pramper Rainer W SK Handelsministerium 73 0 71 71 76 66 76 75 75,00 225

5 Haunold Peter W SK Handelsministerium 62 0 37 59 0 38 35 55 53,00 159

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
94 - Franz Prinz (NÖ), IWK Eisenstadt 2013

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt

Miquelet Replika  (Steinschlossmuskete 50m)

Gesamt

Schnitt Gesamt

Österreichischer Rekord:

Rang Name
Bundes- 

land Verein

El Alamo  (Perkussionsrevolver 50m)

Ergebnisse in der Wertung:
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3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 83 85 81 90 83 79 85 79 86,67 260

2 Haslinger Klaus OÖ Union Lichtenberg 85 0 79 0 0 74 83 0 82,33 247

3 Schöpf Wifried T IHG 76 76 74 78 85 83 76 0 82,00 246

4 Litschmann Alois OÖ Union Lichtenberg 61 0 75 0 69 81 73 0 76,33 229

5 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell 76 0 74 78 62 71 72 77 76,00 228

6 Haslinger Fritz OÖ Union Lichtenberg 67 0 62 0 0 61 77 0 68,67 206

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖSTM 
Bad Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Högl Andreas OÖ Union Hochburg-Ach 99 96 93 95 0 96 99 95 98,00 294

2 Hinterdorfer Ulrich OÖ SV Bad Zell 96 0 97 97 96 97 97 0 97,00 291

3 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 97 97 91 97 95 94 95 94 96,33 289

4 Schickermüller Michael OÖ SV Bad Zell 92 0 96 95 92 97 95 99 96,00 288

 Handl Andreas NÖ SG Scheibbs 1569 96 96 0 91 94 95 97 94 96,00 288

6 Würflingsdobler Felix OÖ Union VS Gilgenberg 94 95 93 93 0 93 97 93 95,00 285

7 Bachner Karl OÖ SV Bad Zell 94 93 94 96 92 87 92 90 94,67 284

8 Adam Paul W SK Handelsministerium 0 0 91 94 94 90 93 93 93,67 281

9 Haunold Peter W SK Handelsministerium 0 0 86 85 75 87 86 90 86,33 259

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Gierlinger Hubert NÖ SG Scheibbs 1569 94 92 94 93 88 97 95 97 95,33 286

2 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell 90 0 91 92 88 90 92 92 91,67 275

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
100 - Hans Berchtold (T), EM Pforzheim 1999

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt

Schnitt Gesamt

Vetterli Original  (freies Gewehr 50m)

Verein

Gesamt

Vetterli Replika  (freies Gewehr 50m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
100 - Andreas Gassner (V), EM Vitoria 1995

Rang Name
Bundes- 

land

91 - Anton Kany (NÖ), EM Brescia 1991

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Miquelet Original  (Steinschlossmuskete 50m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
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3 Schöpf Wilfried T IHG 88 85 92 89 91 91 86 0 91,33 274

4 Bauernberger Lena Sophie OÖ SV Bad Zell 87 0 0 85 0 91 85 85 87,67 263

3
Stand: 25. Juni 2019

O/R WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Högl Andreas OÖ Union Hochburg-Ach R 99 96 93 95 0 96 99 95 98,00 294

2 Hinterdorfer Ulrich OÖ SV Bad Zell R 96 0 97 97 96 97 97 0 97,00 291

3 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 R 97 97 91 97 95 94 95 94 96,33 289

4 Schickermüller Michael OÖ SV Bad Zell R 92 0 96 95 92 97 95 99 96,00 288

 Handl Andreas NÖ SG Scheibbs 1569 R 96 96 0 91 94 95 97 94 96,00 288

6 Gierlinger Hubert NÖ SG Scheibbs 1569 O 94 92 94 93 88 97 95 97 95,33 286

7 Würflingsdobler Felix OÖ Union VS Gilgenberg R 94 95 93 93 0 93 97 93 95,00 285

8 Bachner Karl OÖ SV Bad Zell R 94 93 94 96 92 87 92 90 94,67 284

9 Adam Paul W SK Handelsministerium R 0 0 91 94 94 90 93 93 93,67 281

10 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell O 90 0 91 92 88 90 92 92 91,67 275

11 Schöpf Wilfried T IHG O 88 85 92 89 91 91 86 0 91,33 274

12 Bauernberger Lena Sophie OÖ SV Bad Zell O 87 0 0 85 0 91 85 85 87,67 263

13 Haunold Peter W SK Handelsministerium R 0 0 86 85 75 87 86 90 86,33 259

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 93 92 94 94 92 95 95 90 94,67 284

2 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell 92 0 84 94 82 91 92 92 92,67 278

3 Adam Paul W SK Handelsministerium 89 0 88 90 86 91 94 92 91,67 275

4 Gierlinger Hubert NÖ SG Scheibbs 1569 90 89 87 87 93 89 88 94 90,67 272

5 Würflingsdobler Felix OÖ Union VS Gilgenberg 86 92 87 87 0 87 83 87 88,67 266

6 Bachner Karl OÖ SV Bad Zell 83 86 82 92 87 82 82 84 88,33 265

7 Edlinger Alfred STM SV Leoben 0 87 83 82 0 84 90 0 87,00 261

8 Kolb Günther STM SV Leoben 0 74 83 82 81 82 85 0 83,33 250

Name
Bundes- 

land Verein

Schnitt GesamtRang Name Verein

Pforzheim  (freies Gewehr 50m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
293 - H. Grad, R. Seelaus, Th. Schneider, ÖM Bad Zell 2003

Bundes- 

land

Lamarmora Replika  (Militärisches Dienstgewehr 50m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
100 - Valentin Eisenführer (OÖ), Ö-Cup  Bad Zell 2014

Rang Schnitt Gesamt
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3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Schickermüller Michael OÖ SV Bad Zell 90 0 94 86 94 90 89 93 92,67 278

2 Schöpf Wilfried T IHG 85 88 92 89 87 0 81 0 89,67 269

3 Hinterdorfer Ulrich OÖ SV Bad Zell 91 0 83 80 87 89 84 0 89,00 267

4 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell 1 0 0 0 0 0 0 0 1,00 1

3
Stand: 25. Juni 2019

O/R WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 R 93 92 94 94 92 95 95 90 94,67 284

2 Schickermüller Michael OÖ SV Bad Zell O 90 0 94 86 94 90 89 93 92,67 278

 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell R 92 0 84 94 82 91 92 92 92,67 278

4 Adam Paul W SK Handelsministerium R 89 0 88 90 86 91 94 92 91,67 275

5 Gierlinger Hubert NÖ SG Scheibbs 1569 R 90 89 87 87 93 89 88 94 90,67 272

6 Schöpf Wilfried T IHG O 85 88 92 89 87 0 81 0 89,67 269

7 Hinterdorfer Ulrich OÖ SV Bad Zell O 91 0 83 80 87 89 84 0 89,00 267

8 Würflingsdobler Felix OÖ Union VS Gilgenberg R 86 92 87 87 0 87 83 87 88,67 266

9 Bachner Karl OÖ SV Bad Zell R 83 86 82 92 87 82 82 84 88,33 265

10 Edlinger Alfred STM SV Leoben R 0 87 83 82 0 84 90 0 87,00 261

11 Kolb Günther STM SV Leoben R 0 74 83 82 81 82 85 0 83,33 250

12 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell O 1 0 0 0 0 0 0 0 1,00 1

96 - Michael Schickermüller (OÖ), WM Sarlospuszta 2016

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:

Schnitt Gesamt

Enfield  (Militärisches Dienstgewehr 50m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
280 - V. Eisenführer, A. Högl, F. Prinz, WM Pforzheim 2013

Lamarmora Original  (Militärisches Dienstgewehr 50m)

Rang Name
Bundes- 

land Verein
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3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Högl Andreas OÖ Union Hochburg-Ach 94 92 94 92 0 95 92 96 94,33 283

2 Handl Andreas NÖ SG Scheibbs 1569 92 83 0 94 88 93 0 89 93,00 279

3 Adam Paul W SK Handelsministerium 82 0 84 85 83 91 96 80 90,67 272

4 Kolb Günther STM SV Leoben 64 77 74 75 80 85 75 84 80,67 242

5 Bachner Karl OÖ SV Bad Zell 0 0 72 76 74 80 81 0 79,00 237

6 Haunold Peter W SK Handelsministerium 74 0 74 75 0 58 71 76 74,33 223

7 Pramper Rainer W SK Handelsministerium 0 0 0 64 72 74 76 65 74,00 222

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Hinterdorfer Ulrich OÖ SV Bad Zell 93 0 97 96 92 90 94 0 95,67 287

2 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 95 94 91 92 91 92 95 92 94,00 282

3 Schöpf Wilfried T IHG 80 87 86 91 84 0 87 0 88,33 265

4 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell 82 0 85 75 81 83 77 81 83,33 250

5 Schickermüller Michael OÖ SV Bad Zell 81 0 0 83 83 77 63 0 82,33 247

3
Stand: 25. Juni 2019

O/R WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Hinterdorfer Ulrich OÖ SV Bad Zell O 93 0 97 96 92 90 94 0 95,67 287

2 Högl Andreas OÖ Union Hochburg-Ach R 94 92 94 92 0 95 92 96 94,33 283

3 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 O 95 94 91 92 91 92 95 92 94,00 282

4 Handl Andreas NÖ SG Scheibbs 1569 R 92 83 0 94 88 93 0 89 93,00 279

5 Adam Paul W SK Handelsministerium R 82 0 84 85 83 91 96 80 90,67 272

GesamtName
Bundes- 

land Verein

Schnitt Gesamt

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
281 - A. Gassner, A. Högl, F. Prinz, IWK Eisenstadt 2012

Rang Schnitt

Pennsylvania Original  (Steinschlossgewehr 50m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
97 - Franz Prinz (NÖ), EM Granada 2017

Rang Name
Bundes- 

land Verein

98 - Andreas Högl (OÖ), ÖM Bad Zell 2010

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Kossuth  (Steinschlossgewehr 50m)

Pennsylvania Replika  (Steinschlossgewehr 50m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
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6 Schöpf Wilfried T IHG O 80 87 86 91 84 0 87 0 88,33 265

7 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell O 82 0 85 75 81 83 77 81 83,33 250

8 Schickermüller Michael OÖ SV Bad Zell O 81 0 0 83 83 77 63 0 82,33 247

9 Kolb Günther STM SV Leoben R 64 77 74 75 80 85 75 84 80,67 242

10 Bachner Karl OÖ SV Bad Zell R 0 0 72 76 74 80 81 0 79,00 237

11 Haunold Peter W SK Handelsministerium R 74 0 74 75 0 58 71 76 74,33 223

12 Pramper Rainer W SK Handelsministerium R 0 0 0 64 72 74 76 65 74,00 222

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Högl Andreas OÖ Union Hochburg-Ach 91 89 91 0 0 94 90 90 92,00 276

2 Schöpf Wilfried T IHG 80 0 87 92 90 79 77 0 89,67 269

3 Adam Paul W SK Handelsministerium 0 0 78 84 90 92 86 0 89,33 268

4 Würflingsdopler Felix OÖ Union VS Gilgenberg 92 83 87 88 0 87 86 93 89,00 267

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Haslinger Klaus OÖ Union Lichtenberg 76 0 0 0 0 86 89 0 83,67 251

2 Kanzler Peter W SK Handelsministerium 75 0 77 0 80 71 83 73 80,00 240

3 Litschmann Alois OÖ Union Lichtenberg 81 0 0 0 72 54 67 0 73,33 220

4 Haslinger Fritz OÖ Union Lichtenberg 50 0 0 0 0 67 78 0 65,00 195

Tanegashima Original (Luntenschlossgewehr 50m stehend)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
89 - Anton Kany (NÖ), WM Camp Perry 1992

Rang

Rang Name
Bundes- 

land Verein

Österreichischer Rekord:

Name
Bundes- 

land Verein

100 - Andres Gassner (V), IWK Eisenstadt 2015

Schnitt Gesamt

Schnitt Gesamt

Ergebnisse in der Wertung:

Tanegashima Replika (Luntenschlossgewehr 50m stehend)
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3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Würflingsdopler Felix OÖ Union VS Gilgenberg 90 94 93 95 0 95 90 92 94,67 284

2 Högl Andreas OÖ Union Hochburg-Ach 94 95 92 0 0 91 93 97 93,33 280

3 Adam Paul W SK Handelsministerium 0 0 88 87 87 87 89 0 88,00 264

4 Schöpf Wilfried T IHG 85 0 83 87 85 0 83 0 85,67 257

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Haslinger Klaus OÖ Union Lichtenberg 78 0 0 0 0 88 75 0 80,33 241

2 Haslinger Fritz OÖ Union Lichtenberg 82 0 0 0 0 78 71 0 77,00 231

3 Litschmann Alois OÖ Union Lichtenberg 66 0 0 0 67 79 75 0 73,67 221

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖSTM 
Bad Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Gierlinger Hubert NÖ SG Scheibbs 1569 95 97 97 99 92 96 98 96 98,00 294

2 Högl Andreas OÖ Union Hochburg-Ach 95 96 88 93 0 97 98 96 97,00 291

3 Schöpf Wilfried T IHG 90 89 90 94 95 90 97 0 95,33 286

4 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 91 93 92 89 95 0 95 93 94,33 283

5 Würflingsdobler Felix OÖ Union VS Gilgenberg 90 92 91 93 0 95 93 91 93,67 281

 Bachner Karl OÖ SV Bad Zell 88 94 94 88 91 73 93 90 93,67 281

7 Hinterdorfer Ulrich OÖ SV Bad Zell 0 0 87 91 91 93 94 0 92,67 278

8 Schickermüller Michael OÖ SV Bad Zell 0 0 93 85 87 90 93 0 92,00 276

9 Adam Paul W SK Handelsministerium 0 0 88 88 91 85 87 91 89,00 267

10 Gadringer Christina OÖ Union Hochburg-Ach 0 89 83 88 0 84 81 86 87,00 261

99 - Michael Schickermüller (OÖ), ÖSTM Bad Zell 1998

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Whitworth Replika (freies Perkussionsgewehr 100m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:

Rang Name
Bundes- 

land Verein

Gesamt

Hizadai Original (Luntenschlossgewehr 50m kniend)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
89 - Anton Kany (NÖ), EM Vitoria 1995

Schnitt

Schnitt Gesamt

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
100 - Andreas Gassner (V), ÖSTM/ÖM Bad Zell 2016

Rang Name
Bundes- 

land Verein

Hizadai Replika (Luntenschlossgewehr 50m kniend)
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11 Fürrutter Michaela NÖ SG Scheibbs 1569 0 0 82 72 0 90 87 85 86,33 259

12 Haunold Peter W SK Handelsministerium 0 0 0 55 10 26 53 0 44,67 134

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖSTM 
Bad Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell 84 0 0 78 77 82 87 84 84,33 253

2 Bauernberger Lena Sophie OÖ SV Bad Zell 77 0 0 69 0 58 0 93 68,00 204

3
Stand: 25. Juni 2019

O/R WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖSTM 
Bad Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Gierlinger Hubert NÖ SG Scheibbs 1569 R 95 97 97 99 92 96 98 96 98,00 294

2 Högl Andreas OÖ Union Hochburg-Ach R 95 96 88 93 0 97 98 96 97,00 291

3 Schöpf Wilfried T IHG R 90 89 90 94 95 90 97 0 95,33 286

4 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 R 91 93 92 89 95 0 95 93 94,33 283

5 Würflingsdobler Felix OÖ Union VS Gilgenberg R 90 92 91 93 0 95 93 91 93,67 281

 Bachner Karl OÖ SV Bad Zell R 88 94 94 88 91 73 93 90 93,67 281

7 Hinterdorfer Ulrich OÖ SV Bad Zell R 0 0 87 91 91 93 94 0 92,67 278

8 Schickermüller Michael OÖ SV Bad Zell R 0 0 93 85 87 90 93 0 92,00 276

9 Adam Paul W SK Handelsministerium R 0 0 88 88 91 85 87 91 89,00 267

10 Gadringer Christina OÖ Union Hochburg-Ach R 0 89 83 88 0 84 81 86 87,00 261

11 Fürrutter Michaela NÖ SG Scheibbs 1569 R 0 0 82 72 0 90 87 85 86,33 259

12 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell O 84 0 0 78 77 82 87 84 84,33 253

13 Bauernberger Lena Sophie OÖ SV Bad Zell O 77 0 0 69 0 58 0 93 68,00 204

14 Haunold Peter W SK Handelsministerium R 0 0 0 55 10 26 53 0 44,67 134

Schnitt Gesamt

Rigby (freies Perkussionsgewehr 100m)

Schnitt Gesamt

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:

Whitworth Original (freies Perkussionsgewehr 100m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
93 - Bauernberger Lena Sophie (OÖ), Ö-Cup Finale Wien 2018

Rang

289 - A. Gassner, W. Potzmader, F. Prinz, IWK Eisenstadt 2011

Rang Name
Bundes- 

land Verein

Name
Bundes- 

land Verein
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3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖSTM 
Bad Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Gadringer Christina OÖ Union Hochburg-Ach 91 0 86 89 0 87 89 90 90,00 270

2 Fürrutter Michaela NÖ SG Scheibbs 1569 92 0 86 79 0 84 87 87 88,67 266

3 Bauernberger Lena Sophie OÖ SV Bad Zell 0 0 0 76 0 78 68 0 74,00 222

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Gierlinger Hubert NÖ SG Scheibbs 1569 94 85 91 91 88 89 84 93 92,00 276

2 Adam Paul W SK Handelsministerium 85 0 92 92 81 90 80 83 91,33 274

3 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 82 88 91 89 88 83 88 86 89,33 268

4 Bachner Karl OÖ SV Bad Zell 78 89 77 75 86 80 81 81 85,33 256

5 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell 72 0 66 85 0 81 77 74 81,00 243

 Würflingsdobler Felix OÖ Union VS Gilgenberg 87 71 76 70 0 57 80 87 81,00 243

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Schickermüller Michael OÖ SV Bad Zell 90 0 79 73 89 81 79 76 86,67 260

2 Schöpf Wilfried T IHG 84 85 77 83 78 89 72 0 85,67 257

3 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell 1 0 0 0 40 0 0 0 20,50 41

4 Högl Andreas OÖ Union Hochburg-Ach 1 0 0 0 0 0 0 0 1,00 1

Schnitt Gesamt

Minie Original (militärisches Dienstgewehr 100m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
89 - Anton Kany (NÖ), EM Leusden 1997

Rang Name
Bundes- 

land Verein

95 - Walter Altenbuchner (OÖ), EM Eisenstadt 2013

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Minie Replika (militärisches Dienstgewehr 100m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:

96 - Rita Knoll (OÖ), ÖSTM Bad Zell 1998

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Walkyrie Replika (freies Perkussionsgewehr 100m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:



Qualifikationsliste Vorderlader - Österreich

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Handl Andreas NÖ SG Scheibbs 1569 85 0 0 85 86 87 92 90 88,33 265

2 Högl Andreas OÖ Union Hochburg-Ach 80 83 90 78 0 79 82 86 85,00 255

3 Adam Paul W SK Handelsministerium 82 0 52 65 57 42 70 46 72,33 217

4 Haunold Peter W SK Handelsministerium 30 0 54 35 0 57 33 71 48,67 146

5 Bachner Karl OÖ SV Bad Zell 0 0 30 59 0 24 0 0 37,67 113

3
Stand: 25. Juni 2019

WM GR Ö-Cup 
Innsbruck

Ö-Cup 
Bad Zell

IWK 
Eisenstadt

LM ÖM Bad 

Zell

Ö-Cup 
LK

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2019 2018

1 Schickermüller Michael OÖ SV Bad Zell 78 0 72 82 85 87 82 88 84,67 254

2 Prinz Franz NÖ SG Scheibbs 1569 84 85 81 77 69 0 83 81 83,00 249

3 Schickermüller Franz OÖ SV Bad Zell 82 0 74 76 82 79 74 84 81,00 243

4 Schöpf Wilfried T IHG 73 66 76 68 64 82 74 0 77,33 232

5 Hinterdorfer Ulrich OÖ SV Bad Zell 0 0 63 49 72 61 56 0 65,33 196

3
Stand: 25. Juni 2019

WM IWK 
Eisenstadt

LM ÖM LK       
A-Bayern

100      
Hörabach

ADAC

2018 2018 2019 2019 2017 2018 2015

1 Kreindl Christa NÖ SG Langau 35 31 30 35 25 22 0 0 33,33 100

2 Gschwendtner Johann OÖ Union Hartkirchen 38 43 0 37 0 40 33 0 37,50 75

3 Maurer Günter OÖ SC Offenhausen 1 17 0 28 0 0 0 0 14,50 29

46 - Franz Wagner (NÖ), ÖM Zwettl 2017

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Schnitt Gesamt

Lorenzoni Replika (Perkussionsflinte)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:

Maximilian Original (Steinschlossgewehr 100m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
89 - Alois Litschmann (OÖ), Ö-Cup Innsbruck 2012

Rang Name
Bundes- 

land Verein

95 - Andreas Högl (OÖ), ÖM Bad Zell 2012

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Maximilian Replika (Steinschlossgewehr 100m)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
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3
Stand: 25. Juni 2019

WM IWK 
Eisenstadt

LM ÖM LK       
A-Bayern

100      
Hörabach

ADAC

2018 2018 2019 2019 2017 2018 2015

1 Scherhammer Peter NÖ SJV Zwettl 24 16 40 34 0 23 0 0 32,67 98

2 Rauscher Iris NÖ SJV Zwettl 1 0 24 17 0 0 0 0 14,00 42

3 Hintermayr Helmut NÖ M.L.A. Austria 41 47 0 0 42 41 40 0 41,00 41

4 Hiehs Erich OÖ SV Bad Zell 2 0 0 0 0 21 18 0 1,00 2

3
Stand: 25. Juni 2019

WM IWK 
Eisenstadt

LM ÖM LK      A-

Bayern

100      
Hörabach

ADAC

2018 2018 2019 2019 2017 2018 2015

1 Kreindl Christa NÖ SG Langau R 35 31 30 35 25 22 0 0 33,33 100

2 Scherhammer Peter NÖ SJV Zwettl O 24 16 40 34 0 23 0 0 32,67 98

3 Gschwendtner Johann OÖ Union Hartkirchen R 38 43 0 37 0 40 33 0 37,50 75

4 Hintermayr Helmut NÖ M.L.A. Austria O 41 47 0 0 42 41 40 0 41,00 41

5 Maurer Günter OÖ SC Offenhausen R 1 17 0 28 0 0 0 0 14,50 29

6 Hiehs Erich OÖ SV Bad Zell O 2 0 0 0 0 21 18 0 2,00 2

3
Stand: 25. Juni 2019

WM IWK 
Eisenstadt

LM ÖM LK       
A-Bayern

100      
Hörabach

ADAC

2018 2018 2019 2019 2017 2018 2015

1 Kreindl Christa NÖ SG Langau 24 16 34 28 25 24 0 0 28,67 86

2 Gschwendtner Johann OÖ Union Hartkirchen 28 33 0 31 0 31 29 0 29,50 59

3 Rauscher Iris NÖ SJV Zwettl 1 0 16 12 0 0 0 0 9,67 29

4 Maurer Günter OÖ SC Offenhausen 1 20 0 24 0 0 0 0 12,50 25

Schnitt Gesamt

47 - Helmut Hintermayr (NÖ), ÖM Langau 2013

Manton Replika (Steinschlossflinte)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
125 - H. Hintermayr, R. Kienast, H. Zöbl, EM Parma 2007

Lorenzoni Original (Perkussionsflinte)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:

Rang Name
Bundes- 

land Verein

46 - Helmut Hintermayr (NÖ), ÖM Langau 2014

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Rang Name
Bundes- 

land Verein

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:

Schnitt Gesamt

Batesville (Perkussionsflinte)
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3
Stand: 25. Juni 2019

WM IWK 
Eisenstadt

LM ÖM LK       
A-Bayern

100      
Hörabach

ADAC

2018 2018 2019 2019 2017 2018 2015

1 Scherhammer Peter NÖ JSV Zwettl 14 24 25 24 0 24 0 0 21,00 63

2 Hiehs Erich OÖ SV Bad Zell 11 27 0 26 0 0 28 0 18,50 37

3 Hintermayr Helmut NÖ M.L.A. Austria 34 38 0 0 39 41 23 0 34,00 34

3
Stand: 25. Juni 2019

WM IWK 
Eisenstadt

LM ÖM LK      A-

Bayern

100      
Hörabach

ADAC

2018 2018 2019 2019 2017 2018 2015

1 Kreindl Christa NÖ SG Langau R 24 16 34 28 25 24 0 0 28,67 86

2 Scherhammer Peter NÖ JSV Zwettl O 14 24 25 24 0 24 0 0 21,00 63

3 Gschwendtner Johann OÖ Union Hartkirchen R 28 33 0 31 0 31 29 0 29,50 59

4 Hiehs Erich OÖ SV Bad Zell O 11 27 0 26 0 0 28 0 18,50 37

5 Hintermayr Helmut NÖ M.L.A. Austria O 34 38 0 0 39 41 23 0 34,00 34

6 Rauscher Iris NÖ SJV Zwettl R 1 0 16 12 0 0 0 0 9,67 29

7 Maurer Günter OÖ SC Offenhausen R 1 20 0 24 0 0 0 0 12,50 25

117 - J. Gschwendtner, H. Hintermayr, R. Kienast, IWK Eisenstadt 2011

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Hawker (Steinschlossflinte)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:

Rang Name
Bundes- 

land Verein Schnitt Gesamt

Manton Original (Steinschlossflinte)

Ergebnisse in der Wertung: Österreichischer Rekord:
41 - Helmut Hintermayr (NÖ), WM Adelaide 2008


